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ERGENT CO shpk

NIPTI____ L0O2220021F____
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne ALL)
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra

Mjcte monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
1 ime te tjera financi

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra

Altivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgfata

TOTALII AKTIVEVE
P ASIVET DHE KAPIT ALY

Pasivet Afatshlurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshnie ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punony
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tiera
Parapagime te arketuara
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshlurter
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Primi kapitalit
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezervate tjera
Fitime te pa shpemdara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar
Totali i kapitalit

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

12
13
14

Shenime  Viti 2013 Viti 2012
1.298.605 762,754
1.208.605 762,754
80.858.937 -

23.682 37.000
8.509.695 -

—— 85392314 37.000
3.948 368 -
3.048.368 =
93630286 799.754
2.077.830 2.378.080
16.913.615 4,805,004

63.340

19055285 7183084
113.694.572 7.982.838
101.271.059 =
9.818.932 =

3.552 2.105.348
607.047 9148
2 8.302.875
— 111.700.590 10.417.370
100.000 100.000
(2.534.533) (1.314.817)
4428 515 (1.219.717)

1. X
113.694.572 7.982.837




ERGENT CO shpk
NIPTI___L02220021F

Lisgaria te Ardbura & Shpenzime per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne ALL)

Shenime
Shitjet neto 15
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Materiale te konsumuara 16
Kosto e punes 18
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 8,9
Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 20
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Viti 2013 Viti 2012
69.606.611 0
(23.117.174)
(1.585.651) (1.056.175)
(39.732.167) (177.334)
(491.830)
4.679.790 (1.233.509)
(38.422) 13.792
4.641.368 (1.219.717)
(212.854)
4.428.515
ADMINISTRATORI
Agim Gjocaj




ERGENT CO shpk
NIPTI __ L02220021F

Pasgyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar 2013- 31 Dhjetor 2013

(shumat ne ALL)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale dhe jo materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

FINANCIER

5

VITI 2013 VITI 2012
4428515  (1.219.717)
491.830
(20.317)
(101.463.925) (404.200)
(3.948.368)

12.161 1.925.035
(100.500.104) 301.118
(100.500.104) 301.118

(255.420) )

20.317

(235.103) (0)
101.271.059
101.271.059
535.851 301.118
762.754 461.634
1.298.605 762.754
ADMINISTRATORI
Agim Gjocaj




Shoqgeria__ ERGENT CO Shpk__

NIPTI L02220021F,

Periudha kontabel
(shumat ne ALL)

01 Janar 2013- 31 Dhjetor 2013

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

_ Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi A01HS Shtesa | Pakesime|  54,121013
1 Toka - - = =
2 |Ndertime B - = H
3 [Makineri,paisje - 6.670 - 6.670
4 [Mjete transporti 2.378.080 97.800 - 2.475.880
5 |kompjuterike - 83.750 - 83.750
6 |Zyre - = - &
7 [Mobilje orendi - - - -
TOTALI 2.378.080 188.220 - 2.566.300
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. Gjendje . Gjendje
M Emeris 101113 Shtesa | Pakesime|  54/1912013
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - = |
3 |Makineri,paisje,vegla - 417 - 417
4 |Mjete transporti . 477.246 - 477.246
5 |kompjuterike - 10.807 - 10.807
6 |Zyre - - - -
7 |Mobilje orendi - - - -
TOTALI - 488.470 - 488.470
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_ Gjendje 5 Gjendje
e Emertimi 110113 Shtesa | Pakesime|  5,,15/5013
R
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri,paisje,vegla - - = 6.254
4 [Mijete transporti 2.378.080 - - 1.998.634
5 |kompjuterike - - - 72.943
6 |Zyre - - - -
7 |Mobilje orendi - - - -
TOTALI 2.378.080 - - 2.077.830
Financier ¢ Administratori
4 i
Genti Gjocaj “ERGENT-CD” || Ing Agim Gjocaj
/ * —Shpk—*° -
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ERGENT CO shpk
NIPTI __ L02220021F

Pasqyra ¢ levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhyjetor 2013

(shumat ne ALL)

Pozicioni me 01 Janar 2013

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet ¢ paguar

Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

Kapitali Fitimi i

aksionar pashperndare Totali
100.000 (2.534.533) (2.434.533)
4428515 4.428.515
100.000 1.893.982 1.993.982

ADMINISTRATORI

Q ° ) - -
£ o\ Agim Gjocaj
“ERGENT-C0” | 4 i
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Shoqeria___ ERGENT CO Shpk__
NIPTI L02220021F.

[

Periudha kontabel ~ 01 Janar 2013- 31 Dhjetor 2013
(shumat ne ALL)

Inventari | aktiveve afatgjata Materiale

Dateé Pérshkrimi Debi
29/05/2013 MONITOR ACER 19° 10.833
30/05/2013 PRINTER SCANNER/FOTOKOPIE HP DJ1050 5417
20/06/2013 LAPTOP 67.500
18/09/2013 BATERL 6.670
271172013 IMPIANT GAZI 97,800
2/05/2011 MAKINE MAZDA AA178AK 2.378.080
Total 2.566.300

Inventari | aktiveve afatgjata Jo Materiale

Daté Pérshkrimi Debi
5/08/2013 PROGRAM KONTABILITETI &67.200
Total 67.200
Financier Administratori

Genti Gjocaj

e

Agim Gjocaj -
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Shogeria___ERGENT CO Shpk__
NIPTI____102220021F

Periudha kontabel 01 Janar 2013- 31 Dhjetor 2013
(shumat ne ALL)

Inventari i mjeteve te transportit Dt 31.12.2013

Nr. ____Lloji i mjetit Targa Kapaciteti
1]|Autoveture tip Mazda AA178AK 4+1
Financier Administratori
Genti Gjocaj Agim Gjocaj
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ERGENT CO shpk

NIPT! L02220021F Inventari | magazines me 31.12.2013

{Pérshkrimi Njési Sasia| Cmimif Viera|
[HEKUR KG 56.672.00 66.86 3.789.084)
GJEOTEKSTIL M2 60.00 87.50 5250
TUB PLASTIK KG 100.00 121.00 12.100
POLISTEROL EPSL M3 5 40| 2.125.00 11.475
KATRAMA M2 20.00 300.00 6.000}
PRAIMER KOVE 0.50 1916.67 958)|
TEL BARI KG 1.300.00 95.00| 123.500|
[Fotaii | 3.948.368 |
Financier Administratori

Agim Gjocaj

Genti Gjocaj
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Emri i Njesise Ekonomike " ERGENT CO " Shpk "
NIPT: LO2220021F

Pasqyre Nr.1 N& coo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti Viti
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor {2013 2012

1 [Shitjet giithsej (a+b +c) 70 11100| 69.607 -
a)|Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 - -
b)|Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102| 67.382 -
c)|te ardhura nga shitja e Mallrave 705/70771 11103| 2.224 -

2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104] - .
a)|Qeraja 7081 111041 - -
b) |Komisione 7082 111042 - -
c)|Transport per te tjeret 7083 111043 - -

Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 112012 - -

4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 - -

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 - -

5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - -

6 |Té ardhura nga s shitja e aktiveve afatgiia 75 11500 - -

7 |Té tjera 77 11600 20 14

1) |Totaliite ardhurave I= (142+/-3+445+6+7+8) 11800| 69.627 14

Financier Administratori
Agim Gjocaj

Genti Gjocaj
m
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Emri i Njesise Ekonomike * ERGENT CO Shpk *
NIPT: LO2220021F

— Shnp-k = '.-

Pasqyre Nr.2 Né& ooo/Leké
SHPENZIMET Numri i Llogarise |Kodi Statistikor Viti 2013 | Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 23.117 -
a)|Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101| 23.047 -
b)|Blerje energji,avull,uje, etj 604 70 -
b){Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
c)|Mallra té blera 805/1 12103 - -
d)|Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - -
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1.586 1.056
a-|Pagat e personelit 641 12201 1.451 1.056
b-|Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 135 -
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 492 -
4 |Shpenzime te tjera 658 42 -
5 |Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 59 =
6 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+i+m) 61 12400] 39.571 140
a)|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - -
b)| Trajtime te pergjithshme 611 12402| 39.314 =
¢){Qera 613 12403 - -
d)|Mirembaitje dhe riparime 615 12404 20 -
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -
f)|Kerkim studime 617 12406 - -
| _g)|Sherbime té& tjera 618 12407 209 131
h)[Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i)|Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
j)| Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - -
k)|Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 E -
1)| Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 - -
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28 10
7 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 332 37
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - =
b)|Akciza 633 12502 - -
c)|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 109 37
d)| Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - -
€) |Shpenzime te panjohura 657 10 0
f)|Nxjerrje jasht perdorimit 65701 - -
|_g)|Tatimi mbi Fitimin 69 213 -
Il |Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5+6+7+) 12600| 65.198 1.234
Informate Viti 2013 | Viti 2012
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 3.83 1
2 |Investimet 15000 - -
a)|Shtimi i aseteve fikse 15001 188 -
nga te cilat: asete te reja 150011 188 "
b)|Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 “ -
Financier Administratori
Genti Gjocaj Agim Gjocaj
-~ >\\ %ﬁj’ ///
“ERGENT-CO” || /~~




“ERGENT-CO” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

Shogeria “ERGENT-CO” sh p k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe
regjistruar prane QKR me date 20/10/2010.

Ortaku i vetem i shogerise eshte Z. Agim Gjocaj
Z. Agim Gjocaj zoteron 100% te kapitalit

Shoqeria kryen aktivitetin e saj neadresen Tirane Farke FARKE E VOGEL Kompleks
Vilash,Rruga e Collakeve,Farke e Vogel

“Ergent-CO" sh p k kryen aktivitet projektim,ndertim, rikonstruksion. Ajodrejtohet nga
administratori i saj Z. Agim Gjocaj

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbaijtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasgyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vieresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
late ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vieresimet apo supozimet jane te
rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, megjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbaijtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe
kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamanje dhe huadhenie, furnitore dhe
te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vieren e drejte plus, ¢do kosto te

Y y
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“ERGENT-CO” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim
te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi mejdhat e ardhshme te parase te
gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare
nje pale te trete pa mbaitur te drejtat e kontroliit ose ne thelb te gjitha eziqet dhe perfitimet nga
aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh.
daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk
njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shiyen
ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita mjedhese ne banka, te
tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amorizuar, pra
me vieren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne viere. Provizione te
lejuara mund te llogariten, per shumat e vieresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur
ekziston nje evidence objektive ge keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vieren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vieren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke
perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te
drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates
se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria viereson inventarin
me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Viera neto e realizueshme

i referohet vier8s neto qé njésia ekonomike raportuese pret t& pérfitoj& nga shitja e inventarit,
né rmjedhén normale t& biznesit.
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“ERGENT-CO” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten embylljes se bilancit.Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te
ojektive ge tregojne ge inventaret jane zhvieresuar.

Metoda e vieresimit eshte hyrje e pare - dalje e pare (FIFO).
2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbije te
akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vieresuar me koston e blerjes dhe kosto te tiera te
drejtperdrejta qe lidhen me sjellien e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.
Metoda per llogaritien e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare
e cila merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera
llugaritet mbi bazen metodes zbritese.

Normat e amortizimit

O Instalime teknike 25.00% menyre zbritese

Q Mjete transporti 20.00% menyre zbritese
O Paijisje zyre 25.00 % menyre zbritese
O Pajisje Informatike 25.00 % menyre zbritese

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet fumnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve
me vieren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2013 shogeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston
qe perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tjera ge lidhen drejtperdrejt me blerjen.

AAJM paragqitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbijet e
akumuluara nga zhvleresimi

Metoda e llogarities se amortizimit eshte metoda linerare ne masen 15 % ne vit.
2.6 Kuotat e kapitalit

Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vieren nominale.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vierat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te
shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vieres se tij ne perdorim dhe
vieres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vieres ne perdorim, flukset e pritshme te
parase skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normene skontimit perpara takses qe
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paraqet vleresimin e tregut per vieren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vieresohet ne cdo date
raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vieresimet e bera per
percacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate
mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vieren kontabel te aktiveve, minus
amortizimin, ge do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje
kane pasur nje ndikim negativ ne vieresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vieresuar me kosto te amortizuar
logaritet si diference midis vieres kontabel (neto) dhe Vieres aktuale te flukseve te pritshme
te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante.
Pjesa tjeter e aktiveve vieresohen se bashku, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te
riskut. Te gjitha humbjet nga zhvileresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje
ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te viersuara ne kosto
te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jan& hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhé&s, t& cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur k&to hyrje sjellin rritje né kapitalin neto,
pérveg mitjeve q& lidhen me kontributet nga pjesémanésit né kapital. Té ardhurat p&rfshijné
vetém vieren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato qé& jané& pér t'u mamé nga
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té
treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sh&rbimeve, si dhe tatimi i vierés sé
shtuar, te cilat nuk jan& pérfitime ekonomike g& hyjn& né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin
rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku
me riskun ge vijen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Pagesat per gerate
Pagesat e kryera si gera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare
duke u mbeshtetur ne kushtet e gerase.

Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i
perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne
banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitie, si dhe fitimet nga
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kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e
interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gijithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore p&mban shpenzimin tatimor aktual (& ardhurén tatimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor t& shtyré (& ardhurén tatimore t& shtyré). Shpenzimet ge
lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e
vitit ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e
pasivit t& bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore t€
njé aktivi ose pasivi dhe vierés sé tij kontabé! neto né& bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u
bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligiet ge jane ne fugi, qe pritet te jete e

zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim t& shtyré vetém pér aq sa gshté e mundur gé& fitimet e
tatueshme t& ardhshme jené t& disponueshme kundreijt t€ cilave t& mund t& pé&rdoret aktivi
tatimor i shtyré. Viera kontabé! e nji aktivi tatimor t& shtyré duhet i€ rishikohet né& gdo daté &
bilancit. Njé nj&si ekonomike do t& zvogelojé vierén kontabél t& nj& aktivi tatimor t& shtyré pér
aq sa nuk ka m& mundési q& fitim i tatueshém i mjaftuesh&m t& jeté i disponueshém pét té
lejuar pérfitimin e pérdorimit t& nj& pjese ose i t& gjithé atij aktivi tatimor t& shtyré. Cdo
zvogélim i tillé do t& rimeret deri né masén qé b&het i mundur disponimi i fitimit t& tatueshém
té mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqgyrenfinanciare te secilesprejnjesiveekonomike te grupitmaten ne
monedhenbaze te mjedisitekonomik ne te cilennjesiaekonomikevepron {monedha ne
perdorim). Pasqyrat e financiareraportohen ne LEKE shqgiptar (ALL), e cilaeshtemonedha e
perdorurdheraportuese e Kompanise.

(b) TransaksionetdheGjendjet
Transaksionet ne monedhatehuajakonvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorurkurset
e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimetdhehumbjetqerezultojnengakryerja e
transaksioneve ne monedhetehuajdhengakonvertimiiaktivevemonetaredhedetyrimeve ne
monedhetehuaj me kursin e  kembimitte fund-vititnjihen ne  pasqyren e
teardhuravedheshpenzimeve.

Kurset e kembimit me terendesishmejane :

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor2013
1 Euro 139.59 140.20

1 US Dollar 105.85 101.86
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3. Mjete Monetare

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne
fund te periudhes me date 31 Dhjetor 2013, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit te
bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shoqerise.

31 Dhjetor2013

31 Dhjetor2012

Para ne dore 1,033,258 9,500
Para ne Banka 265,347 753,254
Totali 1,298,605 762,754

4. Llogari/Kerkesate arketueshme ne vieren 80,858,937 leke paragesin situacionet e

objektit ne Farke ne daten 31.12.2013

5. Llogari/Kerkesate tjerate arketueshme ne vieren 23,682 leke paragesin parapagime

kundrejt furnitoreve ne daten 31.12.2013

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

Furnitoredebitor 23,682
Tetjerakerkesatearketueshme TVSH -

37,000

Totali 23,682

37,000

6.Instrumenta te tjera borxhine vilerern8,509,695leke perfagsojnehuadhenie ndaj te treteve.
7. Inventari ne vierern 3,948,368 leke perfagson lendet e para te stokueshme ne magazine.

8. Aktivet Afatgjata Vlera prej 2,077,830 leke perfagson vieren neio kontabel me 31.12.2013

Makineri,paisj Mjetetransport Kompjuterik
KostoHistorike & i e Totali
2,378,08
Me 01 Janar 2013 - 2,378,080 - 0
Shtesa 6,670 97,800 83,750 188,220
Pakesime - - - -
2,566,30
Me 31 Dhjetor 2013 8,670 2,475,880 83,750 0
Amortizimi | Makineri,paisj Mjetetransport Kompjuterik
Akumuluar 2 i e Totali
Me 01 Janar 2013 - - - -
Shtesa 417 477,246 10,807 488,470
Pakesime = = = -
Me 31 Dhjetor 2013 417 477,248 10,807 488 470
2,378,08
Vieraneto me 01.01.2013 - 2,378,080 - 0
Vieraneto me 31.12.2013 8,254 1,998,634 2.077,83

(. b]




“ERGENT-CO” sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare
Per periudhen ushtrimore te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

0

9. Aktivet Afatgjata Jo Materiale Viera prej 63,840 leke perfagson vieren neto kontabel te
programit te kontabilitetit me 31.12.2013.

KostoHistorike _Program Kompjuterik

Me 01 Janar 2013 -
Shtesa 67,200
Pakesime -
Me 31 Dhjetor 2013 67,200
Amortizimi | Akumuluar Program Kompijuterik

Me 01 Janar 2013 o
Shtesa 3,360
Pakesime =
Me 31 Dhjetor 2013 3,360
Vleraneto me 01.01.2013 “
Vleraneto me 31.12.2013 63,840

10.Llogari/Kerkesa te arketueshme Afatgjate perfagesojne shpenzime te periudhave te
ardhshme ne lidhje me nxjerje lejesse ndertimit ne bashkine Kamez dhe Farke, tarrifa dhe
taksa lokale, dhe shpenzimet per huamarmjet afatshkurtera.

31 Dhjetor2013 31 Dhjetor2012
Shpenzimeteperiudhaveteardhshme 16,913,615 4,805,004
Totali 16,913,616 4,805,004

11.Huamarrjet ne vleren 101,271,059 leke perfagesoj giendjen e overdrafteve te leshuara
nga Banka kombetare greke dhe Alfa Bank ne daten 31.12.2013.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjefor 2012

NBG OVERDRAFT 61,382,580 -
ALPHA BANK OVERDRAFT 39,888,479 -
Totali 101,271,059 -

12.Te pagueshme ndaj furnitoreve ne vieren 9,818,932 leke perfagesone te pagueshmet
kundrejt furnitoreve ne daten 31.12.2013

FURNITORI 31 Dhjefor 2013 31 Dhjetor 2012
SOFIMPEKS SHPK 487,692 -
CEZ SHPERNDARJE SHA 9,279 -
Ferro-Beton&Construction Co 1,562,024 -
ALBA BETON 3,889,367 -
NIKO VASILI PF 1,713,375 -
IBN SHPK 845,455 -
XHEALD-SH SHPK 1,277,000 ”
KOMUNA FARKE 34,740 =

Total 9,818,932 -
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13.Te pagueshme ndaj punonjesvene vieren 3,552 leke perfagesojne paga te pagueshme

kundrejt punonjesve ne daten 31.12.2013.

14.Detyrimet tatimore ne vieren 607,047 leke perfagesojne
poshte ne daten 31.12.2013

detyrimet e detajuara si me

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Tatimmbiteardhuratpersonale 5,000 9,147.50
Sigurimeshogerore 64,170
TVSH per tupaguar 325,024
Tatimmbifitimin 212,854

Totali 607,047 9,147.50

15. Shitjet Neto ne kete ze perfshihen te ardhurat si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Teardhurangakryerja e sherbimeve 67,382,447 -
Shitiemateriale 2,224,164 -
69,606,611 %

16. Malirat, lendet e para dhe sherbimetne kete ze perfshihen te shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Blerje/Shpenzimemateriale 23,046,837 -
Bilerjeenergii, avull, uje 70,337 -
Totali 23,417,174 -
17. Shpenzimete tjera nga veprimtaria e shfrytezimitne kete ze perfshihen shpenzimet si
me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Mirembaijtjedheriparime 20,300 -
Tendryshme 208,899 130,500.00
Sherbimebankare 27,877 9,674.95
Tetjeratatimedhetaksa 109,240.00 37,120.00
Gjobadhedemshperblime 10,000 38.71
Trajtimetepergjithshme 39,313,577 -
Shpenzimetetjera 42,274
Totali 39,732,167 177,333.66

18. Shpenzime te personelitne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet

shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Pagat e personelit 1,450,750 1,056,175
Sigurimetshoqeroredheshendetesore 134,902 0
1,585,651 1,056,175
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Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2013 ka gqene 10persona (dhjete).

19.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare detajohen si me poshte :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitimngakembimevalutore - 13,719
Teardhurangainteresat 20,317 73
Shpenzimngakembimevalutore (58,739) -
(38,422) 13,792
20.Fitimi i vitit ushtrimor
Viti 2013 Viti 2012
FitimBruto 4,641,368 (1,219,717)
Shpenzimete pa njohura 10,000 39
Humbijet e mbarturtatimore (2,522,833) (1,303,155)
BazallogaritjesTatimit 2,128,535 (2,522,833)
% e tatimFitimit 10%
TatimFitimi 212,854
FitimiNetoivititfinanciar 4,428,515 (1,219,717)

Financier Administrator

Gﬁejocij/

Agim Gjocaj




